

UROLA KOSTAKO UDAL ELKARTEA

**EKINTZAILETASUNA BULTZATZEKO ETA ENPRESEN LEHIAKORTASUNA
HOBETZEKO DIRULAGUNTZAK, 2019**

F ERANSKINA

Ekintzaitasuna bultzatzeko eta enpresen lehiakortasuna hobetzeko 2019ko dirulaguntzen deialdian jarduera ekonomiko hauek lehentasuna dute balorazio irizpideetan edota eskuratutako laguntzaren zenbatekoan:

- lehen sektoreko jarduerak
- bigarren edo hirugarren sektoreko bi jarduera-mota hauek: itsasoa edo sormen industriak

Diru-laguntza deialdiaren arabera, diru-laguntzaren eskatzailearen jarduera bigarren edota hirugarren sektoreko itsas jarduerekin edo sormen industriekin lotuta dagoela iritziko zaio bere jardueraren epigrafea E eranskin honetako JEZ epigraferen batekin bat baldin badator.

UROLA KOSTAKO UDAL ELKARTEA

**CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA EL FOMENTO DEL EMPRENDIMIENTO Y
MEJORA DE LA COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL, 2019**

ANEXO F

En la convocatoria de ayudas de 2019 para el fomento del emprendimiento y mejora de la competitividad empresarial las siguientes actividades tienen prioridad tanto en la valoración de las solicitudes como en la cuantía de las ayudas a otorgar:

- actividades del sector primario
- actividades de los sectores secundario o terciario relacionadas con el mar y las industrias creativas

De acuerdo a las bases de la convocatoria, se entenderá que la actividad del / de la solicitante se corresponde con actividades de los sectores secundario o terciario relacionadas con el mar y las industrias creativas cuando el epígrafe del IAE de su actividad se corresponda con alguno de los epígrafes relacionados en el presente anexo E.

<u>ITSAS SEKTOREKO JARDUERAK</u>	<u>ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL MAR</u>
<p><u>1 sekzioa: Enpresa jarduerak.</u></p> <p><u>371 ITSAS ONTZIGINTZA</u> 3711 ALTZAIKUZKO KASKOA DUTEN ITSASONTZIAK 3712 ZUREZKO KASKOA DUTEN ITSASONTZIAK 3713 PLASTIKOZKO KASKOA DUTEN ITSASONTZIAK 3714 APARATU FLOTAGARRIAK 3715 ITSASONTZIEN MOTORE, TURBINA ETA MAKINAK 3716 ITSASONTZIEN OSAGARRIAK ETA ORDEZKO PIEZAK</p> <p><u>372 ITSASONTZIEN KONPONKETA ETA MANTENTZE-LANAK</u> 3721 ITSASONTZIEN KONPONKETA ETA MANTENTZE-LANEN ZERBITZUAK 3722 ITSASONTZIAK ZATITZEKO ZERBITZUAK</p> <p><u>416 ARRAIN ETA BESTE ITSASKI BATZURN KONTSERBAK</u> 4161 ARRAIN ETA BESTE ITSASKI BATZURN KONTSERBAK 4162 ARRAINENEN KONTSERBAKETATIK ERATORRITAKO HONDAKINAK</p> <p><u>422 ABEREEN ELIKAGAIK EKOIZTEKO INDUSTRIA (ARRAIN IRINAK BARNE)</u> 4222 ARRAIN IRINAK ETA BESTE PENTSU PRODUKTU BATZUK</p> <p><u>731 NAZIOARTEKO ITSAS GARRAIOA (GORDINKIAK ETA GASAK IZAN EZIK)</u> 7311 BIDAIARIEN NAZIOARTEKO ITSAS GARRIOA 7312 MERKANTZIEN NAZIOARTEKO ITSAS GARRIOA</p> <p><u>733 GABOTERIA GARRAIOA, BARNEKO BIDE NABIGAGARRIETAN (GORDINKIAK ETAGASAK IZAN EZIK)</u> 7331 BIDAIARIEN GABOTERIA GARRAIOA, BARNEKO BIDE NABIGARRIAK 7332 MERKANTZIEN GABOTERIA-GARRAIOA, BARNEKO BIDE NABIGARRIAK 7333 ALDAUNTZI, FERRY BOATS ETA ANTZEKOEN ZERBITZUAK 7334 BIDAIARIEN ITSASGARRAIOA, JET FOIL ETA ANTZEKOEN BIDEZ</p>	<p><u>Sección 1: Actividades Empresariales.</u></p> <p><u>371 CONSTRUCCION NAVAL</u> 3711 BUQUES DE CASCO DE ACERO 3712 BUQUES DE CASCO DE MADERA 3713 BUQUES DE CASCO DE PLASTICO 3714 ARTEFACTOS FLOTANTES 3715 MOTORES, Y TURBINAS PARA EMBARCACIONES 3716 ACCESORIOS Y REPUESTOS EMBARCACIONES</p> <p><u>372 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE BUQUES</u> 3721 SERV. REPARACION Y MANTENIM. BUQUES 3722 SERV. DESGUACE DE EMBARCACIONES</p> <p><u>416 FABRICACION DE CONSERVAS DE PESCADO Y OTROS PRODUCTOS MARINOS</u> 4161 CONSERVAS DE PESCADO 4162 PTOS. RESIDUALES CONSERVACION PESCADO</p> <p><u>422 INDUSTRIAS DE PRODUCTOS PARA LA ALIMENTACION ANIMAL (INCLUIDAS LAS HARINAS DE PESCADO)</u> 4222 HARINAS PESCADO Y OTROS PTOS. PIENSOS</p> <p><u>731 TRANSPORTE MARITIMO INTERNACIONAL (EXCEPTO DE CRUDOS Y GASES)</u> 7311 TTE. MARITIMO INTERNACIONAL PASAJEROS 7312 TTE. MARITIMO INTERNACIONAL MERCANCIAS</p> <p><u>733 TRANSPORTE DE CABOTAJE Y POR VIAS NAVEGABLES INTERIORES (EXCEPTO DECRUDOS Y GASES)</u> 7331 TTE. CABOTAJE Y VIAS INTERIOR VIAJEROS 7332 TTE. CABOTAJE Y VIAS INTERIOR MERCANCIAS 7333 TRANSBORDADORES, FERRY BOATS Y SIMIL 7334 TTE. MARITIMO PASAJEROS EN JET-FOIL</p>



752 BARNEKO BIDE NABIGAGARRIETAKO ITSAS GARRAIOARI LOTUTAKO JARDUERAK

7521 PORTUETAKO PRAKTIKOAREN ZERBITZUAK ETA PILOTU ZERBITZUAK
7522 ONTZI BATZUETATIK BESTEETARA EGINDAKO ALDATZE ZERBITZUAK
7523 ATOIONTZIEN ZERBITZUA
7524 ITSASONTZIEN GARBIKETA ETA DESINFEKZIO LANAK
7525 ONTZIAK SALBATU ETA BERRESKURATZEKO ZERBITZUAK
7526 ITSASONTZIEN ZAMA-LANAK
7527 PORTU, KANAL ETA DIKEEN USTIAKETA
7528 ITSASOKO ETA KOSTAKO SEINALEEN ZERBITZUA

8552 ITSASONTZIEN ALOKAIRUA

913 ARRANTZA ETA AKUIKULTURAREKIN LOTUTAKO ZERBITZUAK

967 KIROL INSTALAZIOAK ETA KIROL HOBKUNTZARAKO ZERBITZUAK

9671 KIROL INSTALAZIOAK
9672 KIROL ESKOLAK ETA KIROL HOBKUNTZARAKO ZERBITZUAK
9673 KIROL INSTALAZIOETAN KIROL ARTIKULUAK ALOKATZEA

968 KIROL IKUSKIZUNAK

9681 KIROL IKUSKIZUNEN EMANALDITARAKO INSTALAZIOAK
9682 KIROL IKUSKIZUNEN ANTOLAKETA
9683 FEDERAZIO ETA KLUBEK KIROL IKUSKIZUNAK ANTOLATZEA

752 ACTIVIDADES ANEXAS AL TRANSPORTE MARITIMO Y POR VIAS NAVEGABLES INTERIORES

7521 SERVICIOS PILOTAJE Y PRACTICOS PUERTOS
7522 SERVICIOS TRANSBORDO DE BARCOS
7523 SERVICIOS DE REMOLQUE DE NAVIOS
7524 SERVICIOS LIMPIEZA Y DESINFECCION BARCOS
7525 SERV. SALVAMENTO Y RECUPERACION BARCOS
7526 SERVICIOS CARGA Y DESCARGA DE BUQUES
7527 EXPLOTACION DE PUERTOS, CANALES Y DIQUES
7528 SERV. SEÑALES MARITIMAS Y COSTERAS

8552 ALQUILER DE EMBARCACIONES

913 SERVICIOS RELACIONADOS CON LA PESCA Y LA ACUICULTURA

967 INSTALACIONES DEPORTIVAS Y SERVICIOS DE PERFECCIONAMIENTO DEL DEPORTE

9671 INSTALACIONES DEPORTIVAS
9672 ESCUELAS Y SERV. PERFEC. DEL DEPORTE
9673 ALQUILER ARTICULOS DEPORTE EN INST. DEP.

968 ESPECTACULOS DEPORTIVOS

9681 INSTALAC. CELEB. ESPECTACULOS DEPORTIVOS
9682 ORGANIZACION ESPECTACULOS DEPORTIVOS
9683 ORGANIZ. ESPECT. DEPORT. FEDERAC. Y CLUBES



<u>INDUSTRIA SORTZAILEEKIN LOTUTAKO JARDUERAK</u>	<u>ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LAS INDUSTRIAS CREATIVAS</u>
<p><u>1 sekzioa: Enpresa jarduerak.</u></p> <p><u>355 SOINU ETA IRUDIAK HARTU, ERREGISTRATU, ERREPRODUZITZEKO APARAILUAK. DISKO ETA ZINTA MAGNETIKOEN GRABAZIOA.</u> 3552 AUDIO, BIDEO ETA INFORMATIKA EUSKARRIEN EDIZIOA</p> <p><u>435 ARTILE GAIEN FABRIKAZIOA</u> 4351 ARTILE GAIEN PIEZAKAKO FABRIKAZIOA 4352 GALTZERDIGINTZA 4353 AZPIKO PUNTUZKO ARROPAREN FABRIKAZIOA 4354 KANPOKO PUNTUZKO ARROPAREN FABRIKAZIOA</p> <p><u>437 ALFONBRA ETA TAPIZ ETA EHUN BUSTIEN FABRIKAZIOA</u> 4371 ALFONBREN FABRIKAZIOA 4372 EHUN BUSTIEN FABRIKAZIOA</p> <p><u>442 LARRU ARTIKULUEN ETA ANTZEKOEN, FABRIKAZIOA</u> 4421 LARRUZKO ETA BIDAIARAKO ARTIKULUEN FABRIKAZIOA 4422 LARRUZKO ESKULARRUEN FABRIKAZIOA 4429 LARRUZKO BESTE ARTIKULU BATZUEN FABRIKAZIOA</p> <p><u>451 OINETAKOEN SERIE-FABRIKATZEA (KAUTXU ETA ZUREZKOAK IZAN EZIK)</u> 4511 OINETAKOEN FABRIKAZIORAKO TARTEKO PRODUKTUAK 4512 KALEKO OINETAKOAK SERIEAN FABRIKATZEA 4513 ETXEKO ZAPATILLAK ETA OINETAKO BEREZIAK 4514 LARRUZKO EBAKINAK 4521 ARTSISAUTZA OINETAKOAK NEURRIRA 4522 OINETAKO ORTOPEDIKOAK</p> <p><u>453 EDOZEIN MOTAKO JANZKI ETA OSAGARRIEN KONFEKZIOA SERIEAN</u></p>	<p><u>Sección 1: Actividades Empresariales.</u></p> <p><u>355 FABRICACION DE APARATOS RECEPTORES, DE REGISTRO Y REPRODUCCION DE SONIDO E IMAGEN. GRABACION DE DISCOS Y CINTAS MAGNETICAS</u> 3552 EDICION SOPORTES AUDIO, VIDEO, INFORMATICA</p> <p><u>435 FABRICACION DE GENEROS DE PUNTO</u> 4351 FAB. GENEROS DE PUNTO EN PIEZA 4352 FAB. CALCETERIA 4353 FAB. PRENDAS INTERIORES PUNTO 4354 FAB. PRENDAS EXTERIORES DE PUNTO</p> <p><u>437 FABRICACION DE ALFOMBRAS Y TAPICES Y DE TEJIDOS IMPREGNADOS</u> 4371 FAB. ALFOMBRAS Y TAPICES 4372 FAB. TEJIDOS IMPREGNADOS</p> <p><u>442 FABRICACION DE ARTICULOS DE CUERO Y SIMILARES</u> 4421 FAB. ART. MARROQUINERIA Y VIAJE 4422 FAB. GUANTES DE PIEL 4429 FAB. OTROS ARTICULOS DE CUERO NCOP</p> <p><u>451 FABRICACION EN SERIE DE CALZADO (EXCEPTO EL DE CAUCHO Y MADERA)</u> 4511 PTOS. INTERMEDIOS DE FAB. CALZADO 4512 CALZADO DE CALLE FAB. EN SERIE 4513 ZAPATILLAS DE CASA, CALZADOS ESPECIALES 4514 RECORTES Y DESPERDICIOS DE CUERO 4521 CALZADO ARTESANIA Y MEDIDA 4522 CALZADO ORTOPEDICO</p> <p><u>453 CONFECCION EN SERIE DE TODA CLASE DE PRENDAS DE VESTIR Y SUS COMPLEMENTOS</u></p>

454 JANZKI ETA OSAGARRIEN KONFEKZIOA NEURRIRA

4541 NEURRIRA EGINDAKO JANZKIAK
4542 KAPELAK ETA JANTZIEN OSAGARRIAK

465 ZUREZKO GAUZA EZBERDINEN FABRIKAZIOA (ALTZARIAK IZAN EZIK)

4651 ETXERAKO ZUREZKO GAUZAK
4652 ZUREZKO ERREMINTAK, KIRTENAK, MONTURAK.
4655 ZUREZKO OINETAKOAK
4659 BLSG-KO ZUREZKO BESTELAKO GAUZAK

474 ARTE GRAFIKOAK (INORIMAKETA GRAFIKOA)

4741 TESTU ETA IRUDIEN INPRIMAKETA
4742 EGUNEROKO PRENTSAREN INPRIMAKETA
4743 TESTU ETA IRUDIEN ERREPRODUKZIOA

475 ARTE GRAFIKOEI LOTUTAKO JARDUERAK

4752 TESTU KONPOSAKETA
4753 TESTUEN ERREPRODUKZIOA
4754 ENKOADERNAZIOA

476 EDIZIOA

4761 LIBURUEN EDIZIOA
4762 EGUNKARI ETA ALDIZKARIEN EDIZIOA
4769 BLSG-KO ARGITARAPEN BATZUK

491 BITXIGINTZA ETA BISUTERIA

4911 BITXIGINTZA
4912 BISUTERIA

492 MUSIKA TRESNEN FABRIKAZIOA

4921 TEKLATUZKO HARI TRESNAK
4922 TEKLATUZKO HAIZE TRESNAK
4923 HARI TRESNAK
4924 HAIZE TRESNAK
4925 PERKUSIO TRESNAK

454 CONFECCION A MEDIDA DE PRENDAS DE VESTIR Y SUS COMPLEMENTOS

4541 PRENDAS VESTIR HECHAS A MEDIDA
4542 SOMBREROS Y ACCESORIOS PARA EL VESTIDO

465 FABRICACION DE OBJETOS DIVERSOS DE MADERA (EXCEPTO MUEBLES)

4651 OBJETOS MADERA DE USO DOMESTICO
4652 HERRAMIENTAS, MANGOS, MONTURAS DE MADERA
4655 CALZADO DE MADERA
4659 OTROS OBJETOS MADERA NCOP

474 ARTES GRAFICAS (IMPRESION GRAFICA)

4741 IMPRESION TEXTOS E IMAGENES
4742 IMPRESION DE PRENSA DIARIA
4743 REPRODUCCION TEXTOS E IMAGENES

475 ACTIVIDADES ANEXAS A LAS ARTES GRAFICAS

4752 COMPOSICION TEXTOS
4753 REPRODUCCION TEXTOS
4754 ENCUADERNACION

476 EDICION

4761 EDICION DE LIBROS
4762 EDICION DE PERIODICOS Y REVISTAS
4769 OTRAS EDICIONES NCOP

491 JOYERIA Y BISUTERIA

4911 JOYERIA
4912 BISUTERIA

492 FABRICACION DE INSTRUMENTOS DE MUSICA

4921 INSTRUMENTOS DE CUERDA DE TECLADO
4922 INSTRUMENTOS DE VIENTO DE TECLADO
4923 INSTRUMENTOS DE CUERDA
4924 INSTRUMENTOS VIENTO
4925 INSTRUMENTOS PERCUSION

<p>4926 MUSIKA TRESNA ELEKTRONIKOAK 4927 BESTE MUSIKA TRESNA BATZUK 4928 MUSIKA TRESNEN OSAGAI ETA PIEZAK</p> <p><u>493 LABORATEGI FOTOGRAFIKO ETA ZINEMATOGRAFIKOAK</u> 4931 ERREBELATUTAKO PELIKULA ETA KOPIA ZINEMATOGRAFIKOAK 4932 PLAKAK, FILMAK, NEGATIBOAK ETA DIAPOSITIBAK 4933 KOPIA FOTOGRAFIKOAK ETA HANDITZEAK</p> <p><u>494 JOLAS, JOSTAILU ETA KIROLGAIEN FABRIKAZIOA</u> 4941 JOLAS, JOSTAILU ETA PUERIKULTURAKO ARTIKULUEN FABRIKAZIOA 4942KIROLGAIEN FABRIKAZIOA</p> <p><u>843 ZERBITZU TEKNIKOAK (INGENIARITZA, ARKITEKTURA, HIRIGINTZA...)</u> 8432 ARKITEKTURAKO ZERBITZU TEKNIKOAK 844 PUBLIZITATE, HARREMAN PUBLIKO ETA ANTZEKO ZERBITZUAK</p> <p><u>849 BLSG ENPRESENTZAT BURUTUTAKO BESTELAKO ZERBITZUAK</u> 8493 ITZULPEN ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK</p> <p><u>933 IRAKASKUNTZAKO BESTE JARDUERA BATZUK</u> 9339 IRAKASKUNTZAKO BESTE JARDUERA BATZUK: HIZKUNTZAK, JOSKINTZA, MEKANOGRAFIA...</p> <p><u>961 ZINEMAGINTZA (BIDEOGINTZA BARNE) ETA JARDUERA HORREKIN ERLAZIONATURIKO ZERBITZUAK).</u> 9611 PELIKULA ZINEMATOGRAFIKOAK EKOIZPENA 9612 BIKOIZKETA ETA PELIKULEN MUNTAKETA 9613 PELIKULEN DEKORAZIO ESZENIKOA</p> <p><u>963 ZINEMA PELIKULA ETA BIDEOEN EMANALDIAK</u> 9631 ZINE ETA BIDEO PELIKULEN EMANALDIAK 9632 PELIKULEN EMANALDIAK AIRE LIBREAN 9633 PELIKULEN EMANALDIAK ESTABLEZIMENDURIK GABE 9634 PELIKULEN EMANALDIAK HAINBAT ESTABLEZIMENDUTAN</p>	<p>4926 INSTRUMENTOS MUSICALES ELECTRONICOS 4927 OTROS INSTRUMENTOS MUSICALES 4928 PARTES, PIEZAS SUELTAS INSTRUM. MUSICALES</p> <p><u>493 LABORATORIOS FOTOGRAFICOS Y CINEMATOGRAFICOS</u> 4931 PELICULAS Y COPIAS CINE REVELADAS 4932 PLACAS, PELICULAS, NAGATIVAS Y DIAPOSIT. 4933 COPIAS FOTOGRAFICAS Y AMPLIACIONES</p> <p><u>494 FABRICACION DE JUEGOS, JUGUETES Y ARTICULOS DE DEPORTE</u> 4941 FAB. JUEGOS, JUGUETES Y ART. PUERICULT. 4942 FAB. ART. DEPORTE</p> <p><u>843 SERVICIOS TECNICOS (INGENIERIA, ARQUITECTURA, URBANISMO, ...)</u> 8432 SERV. TEC. DE ARQUITECTURA 844 SERVICIOS DE PUBLICIDAD, RELACIONES PÚBLICAS Y SIMILARES</p> <p><u>849 OTROS SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS N.C.O.P.</u> 8493 SERV. TRADUCCION Y SIMILARES</p> <p><u>933 OTRAS ACTIVIDADES DE ENSEÑANZA</u> 9339 OTRAS ACTIVIDADES DE ENSEÑANZA, TALES COMO IDIOMAS, CORTE Y CONFECCIÓN, MECANOGRAFÍA...</p> <p><u>961 PRODUCCION Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA DE PELICULASCINEMATOGRAFICAS (INCLUSO VIDEO)</u> 9611 PRODUCCION PELICULAS CINEMATOGRAFICAS 9612 DOBLAJE, MONTAJE DE PELICULAS 9613 DECORACIONES ESCENICAS PELICULAS</p> <p><u>963 EXHIBICION DE PELICULAS CINEMATOGRAFICAS Y VIDEOS</u> 9631 EXHIBICION DE PELICULAS DE CINE Y VIDEO 9632 EXHIBICION PELICULAS AIRE LIBRE 9633 EXHIBICION PELICULAS SIN ESTABLECIMIENTO 9634 EXHIBICION PELICULAS ESTABLEC. DISTINTOS</p>
--	---



<p><u>964 IRRATI HEDAPEN ETA TELEBISTA ZERBITZUA, TELEBISTA SEINALEEN LOTURA ETA TRANSMISIO ZERBITZUAK</u> 9641 IRRATI HEDAPENEN ZERBITZUAK 9642 TELEBISTA ZERBITZUAK 9643 TELEBISTA SEINALEEN LOTURA ETA TRANSMISIO ZERBITZUAK</p> <p><u>965 IKUSKIZUNAK (ZINEA ETA KIROLAK IZAN EZIK)</u> 9651 IKUSKIZUNAK ARETO ETA LOKALETAN 9652 IKUSKIZUNAK AIRE LIBREAN 9653 IKUSKIZUNAK ESTABLEZIMENDUAREN KANPOALDEAN 9654 IKUSKIZUNEN ENPRESAK 9655 ZEZENKETA IKUSKIZUNAK</p> <p><u>966 BIBLIOTEKAK, MUSEOAK, LORATEGI BOTANIKOAK ETA ZOOLOGIKOAK</u> 9661 BIBLIOTEKAK ETA MUSEOAK 9662 ZOOLOGIKOAK, LORATEGI BOTANIKOAK ETA ANTZEKOAK 9669 BLSG-KO BESTELAKO KULTUR ZERBITZUAK</p> <p><u>973 ARGAZKI ZERBITZUAK, ARGAZKIETARAKO MAKINA AUTOMATIKOAK ETA FOTOKOPIA ZERBITZUAK</u> 9731 ARGAZKI ZERBITZUAK</p> <p><u>983 ARTISTEI LANA AURKITZEKO AGENTZIAK</u></p> <p><u>Sekzioa 3: Jarduera artistikoak</u></p> <p>01 multzoa. Zinearekin, antzerkiarekin eta zirkoarekin lotutako jarduerak</p> <ul style="list-style-type: none">011 TALDEA. ZINE ETA ANTZERKI ZUZENDARIAK.012 TALDEA. ZUZENDARI LAGUNTZAILEAK.013 TALDEA. ZINE ETA ANTZERKIKO ANTZEZLEAK.014 TALDEA. ESPEZIALIZATUTAKO ESTRAK, DOBLEAK, KONPARTSAK...015 TALDEA. ZINE, TELEBISTA ETA BIDEOGINTZAKO KAMERA OPERADOREAK.016 TALDEA. UMORESTA, ESZENTRIKOAK, ILUSIONISTAK...017 TALDEA. APUNTATZAILEAK ETA ERREGIDOREAK.	<p><u>964 SERVICIOS DE RADIODIFUSION, TELEVISION Y SERVICIOS DE ENLACE Y TRANSMISION DE SEÑALES DE TELEVISION</u> 9641 SERVICIOS DE RADIODIFUSION 9642 SERVICIOS DE TELEVISION 9643 SERV. TRANSMISION Y ENLACE SEÑALES TV</p> <p><u>965 ESPECTACULOS (EXCEPTO CINE Y DEPORTES)</u> 9651 ESPECTACULOS EN SALAS Y LOCALES 9652 ESPECTACULOS AL AIRE LIBRE 9653 ESPECTACULOS FUERA ESTABLECIMIENTO 9654 EMPRESAS DE ESPECTACULOS 9655 ESPECTACULOS TAURINOS</p> <p><u>966 BIBLIOTECAS, ARCHIVOS, MUSEOS, JARDINES BOTANICOS Y ZOOLOGICOS</u> 9661 BIBLIOTECAS Y MUSEOS 9662 ZOOLOGICOS, BOTANICOS Y SIMILARES 9669 OTROS SERVICIOS CULTURALES NCOP</p> <p><u>973 SERVICIOS FOTOGRAFICOS, MAQUINAS AUTOMATICAS FOTOGRAFICAS Y SERVICIOS DE FOTOCOPIAS</u> 9731 SERVICIOS FOTOGRAFICOS</p> <p><u>983 AGENCIAS DE COLOCACIÓN DE ARTISTAS</u></p> <p><u>Sección 3: Actividades Artísticas.</u></p> <p>Agrupación 01. Actividades relacionadas con el cine, el teatro y el circo.</p> <ul style="list-style-type: none">GRUPO 011. DIRECTORES DE CINE Y TEATRO.GRUPO 012. AYUDANTES DE DIRECCIÓN.GRUPO 013. ACTORES DE CINE Y TEATRO.GRUPO 014. EXTRAS ESPECIALIZADOS, DOBLES, COMPARSAS Y MERITORIOS.GRUPO 015. OPERADORES DE CÁMARAS DE CINE, DE TELEVISIÓN Y VÍDEO.GRUPO 016. HUMORISTAS, CARICATOS, EXCÉNTRICOS, CHARLISTAS, RECITADORES, ILUSIONISTAS, ETC.
--	--



- 018 TALDEA. ZIRKOKO ARTISTAK.
- 019 TALDEA. ZINE, ANTZERKI ETA ZIRKOAREKIN LOTUTAKO BESTE JARDUERA BATZUK, BLSG.

02 multzoa. Dantzarekin lotutako jarduerak.

- 022 TALDEA. DANTZARIAK.
- 029 TALDEA. DANTZAREKIN LOTUTAKO BESTE JARDUERA BATZUK, BLSG.

03 multzoa. Musikarekin lotutako jarduerak.

- 031 TALDEA. MUSIKA IRAKASLE ETA ZUZENDARIAK.
- 032 TALDEA. MUSIKA TRESNEN INTERPRETEAK.
- 033 TALDEA. KANTARIAK.
- 039 TALDEA. MUSIKAREKIN LOTUTAKO BESTE JARDUERA BATZUK, BLSG.

- GRUPO 017. APUNTADORES Y REGIDORES.
- GRUPO 018. ARTISTAS DE CIRCO.
- GRUPO 019. OTRAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL CINE, EL TEATRO Y EL CIRCO, N.C.O.P.

Agrupación 02. Actividades relacionadas con el baile.

- GRUPO 022. BAILARINES.
- GRUPO 029. OTRAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL BAILE, N.C.O.P

Agrupación 03. Actividades relacionadas con la música.

- GRUPO 031. MAESTROS Y DIRECTORES DE MÚSICA.
- GRUPO 032. INTERPRETES DE INSTRUMENTOS MUSICALES.
- GRUPO 033. CANTANTES.
- GRUPO 039. OTRAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA MÚSICA, N.C.O.P.